REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION DE CONTRATOS

REVALUACION JURiDIpA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS
ELECTRICAS REGULADAS

OFERTAS:

1. SOLIMED LTDA

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
Carta de presentacion de la propuesta 3-5 X
Certificado de existencia y representacion legal © 8-13 X
documento gue haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 45-50 X
Const_ancia d_e pumplimiento de aportes a la 014 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 15-16 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 17-18 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 19 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 20 X
por la Contraloria General de la Republica
Certificado de inscripcion en el registro unico de 21-42 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 41 X
Representante Legal y/o Persona Natural

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma SOLIMED LTDA, gue No cumple por
no haber subsanado lo que hace que no cumpla con todos los requisitos establecidos en el
pliego de condiciones.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: PG 60 No se otorga PUNTAJE.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

REVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS
ELECTRICAS REGULADAS

OFERTAS:
2. AARQUICOM LTPA
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE |
Carta de presentacion de la propuesta 4-6 X
R SIN X
Certificado de existencia y representacion legal o Il:ECI\)IL'i'IQE
documento que haga sus veces FOLIOS
6Y7
E:‘-arantia de seriedad de la propuesta 7-15 X
Const-ancia d_e _cumplimiento de aportes a la 016.17 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 18-20 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 22-23 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion _{
Certificacion de Antecedentes Judiciales 21 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 24-25 X
por la Contraloria General de la Republica
Certificado de inscripcién en el registro unico de 43-63 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 26 X
Representante Legal y/o Persona Natural

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a Ia firma AARQUI COM LTDA, que cumple
con lo exigido juridicamente en el pliego de condiciones.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: PAG 29 PUNTAJE 20%




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS
REVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS
ELECTRICAS REGULADAS

OFERTAS:

3. AQSERV SAS

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
Carta de presentacion de la propuesta 2-4 X
Certificado de existencia y representacion legal o 6_9 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 17-21 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 10 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 11-12 X
Certificado de antecedentes discipiinarios 13-14 X
expedido por la Procuraduria General de Ia
Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 16 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 15 X
por la Contraloria General de la Republica
Certificado de inscripcién en el registro Gnico de 25-85 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 5 X
Representante Legal y/o Persona Natural

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, y los que fueron subsanados este comité le informa a la firma
AQSERV SAS, que cumple con lo exigido juridicamente en el pliego de condiciones
definitivo.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: Pag 141 y 142 Puntaje 20%




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

REVALUACION JURiDIgA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS

ELECTRICAS REGULADAS

OFERTAS:

4. WORLDCAD LTDA

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NOCUMPLE |
Carta de presentacion de la propuesta 1-3 X
Certificado de existencia y representacion legal o 7.9 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 4 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 10 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 65-66 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 13-14 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacién
Certificacién de Antecedentes Judiciales 15 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 16 X
por la Contraloria General de la Republica _—
Certificado de inscripcion en el registro Unico de 23-30 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 12 X ﬂ

Representante Legal y/o Persona Natural

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliege de condiciones
del presente proceso, y los documentos subsanados este comité le informa a la firma
WORLDCAD LTDA, que cumple con lo exigido juridicamente en el pliego de condiciones

definitivo.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: Pg 68. Puntaje 20%




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

REVALUACION JURiDl@A DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS

ELECTRICAS REGULADAS
OFERTAS:

5. SV INGENIERIA LIMITADA

CUMPLE NO
PROPONENTE FOLIO CUMPLE
SV INGENIERIA LIMITADA
NIT: 830032486-4
Carta de presentacion de la propuesta 2-5 X
Certificado de existencia y representacion legal 9 7.8 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 10-16 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 18-19 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 23-24 X
expedido por la Procuraduria General de |a
Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales SUBSANADO X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 26-27 X
por la Contraloria General de la Republica
Certificado de inscripcién en el registro Unico de 33-54 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 56 X

Representante Legal y/o Persona Natural

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma SV INGENIERIA LIMITADA, que
cumple con lo exigido en el pliego de condiciones definitivo.

PU NTVD«JE INDUSTRIA NACIONAL: Pg. 74 puntaje 20%.

~tzrohdDd

IVGNNE PULIDO SALGADO
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central







HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

REEVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA PROCESO SELECCION
ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.018 de 2015

OBJETO: SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y
SALIDAS ELECTRICAS REGULADAS

RESULTADO DE VERIFICACION ECONOMICA Y
FINANCIERA
NOMBRE DE LA EMPRESA NIT. NO
HABILITADO | HABILIT OBSERVACIONES
ADQ
EL DIA JUEVES 13 DE
, AARQUI -COM ARQUITECTURAY 900175561-6 X AGOSTO DE 2015,
TELECOMUNICACIONES LIMITADA SUBSANQ RESQLUCION
DE LA DIAN
2 AQSERV SAS 830045040-1 X
3 WORLDCAD LTDA 830099828-8 X
4 SOUINET LIMITADA 830099084-5 X
5 SV INGENIERIA LIMITADA 830032486-4 X
Teniendo en cuenta que la empresa AARQUI - COM ARQUITECTURA Y

TELECOMUNICACIONES LIMITADA, subsané los requisitos habilitantes solicitados y que
CUMPLE con las condiciones ECONOMICAS de la invitacion, el proponente podra continuar
en el proceso de Seleccion Abreviada No. 018 de 2015 de acuerdo al cronograma
establecido junto a los demas oferentes.

Grupo Gestion Contratos







HOSPITAL . e e
MILITAR “(g?} MINDEFENSA
CENTRAL

Bogota, D.C. 26 AGOSTO 2015

Doctor

GERMAN PARRADO RIVERA
Abogado Grupo Gestion Confratos
Bogota

Asunto: Calificacion Técnica seleccion Abreviada No018/2015

Con toda atencidn me permito remitir la reevaluacion técnica de la seleccion Abreviada No018 2015
*“SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS
ELECTRICAS REGULADAS’ de [as empresas:

1- WORLDCAD 6 FOLIOS
2- AQSERV SAS 6 FOLIOS
3- SVINGENIERIA 6 FOLIOS
4- SOLINET 6 FOLIOS
5- AARQUICOM 6 FOLIOS

Atenfamente,

Comité técnico evaluado
Seleccidon Abreviada No018/2015
Hospital Militar Central

26/08/2015"

“Salud - Calidad — Humandzaccon’

www. hoespitalmilitar.gov.co

T0DOS FORUN
?\EHE\(O PAIS







MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS

FECHA 26 AGOSTO 2015

EMPRESA : AQSERV SAS
VALOR
PUNTO DE RED SALIDA DE DATOS $552.160
PUNTO DE SALIDA REGULADA $ 179.800
VALOR TOTAL $ 731.960
ESPECIFICACION TECNICA
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS CUE‘PL Fg&' o
ITEM 1: PUNTOS DE RED DE DATOS
MARCA BRAND REX |espeCiFICAR (ReFIERA EL No. DE FOLIO) s |es

TODC EL CABLE UTILIZADO SERA CABLE UFTP CATGA, CLASIFICADO COMO HFFR, DEBERA CUMPLIR O SUPERAR LOS
REQUERIMIENTOS Y ESTANDARES CONTEMPLADOS EN LAS NORMAS 1SO 11801 CLASE EA, IEEE §02.3-2006, ANSHTIA-568

€.2, 150 61156-5 ED 2 Y EN50288-5-2. COMPATIBILIDAD CON ETHERNET DE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICACIONES EN
HORIZONTAL Y TRONCALES DE AREA. CON TODOS LOS ELEMENTOS PARA SU CONECTORIZACION FARA 150 PUNTOS DE

RED DE DATOS. LA CUBIERTA DERE CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES ESTANDARES:
] a3

- NC PROPAGADOR DE LA LLAMA SEGUN LA IEC-60332-1

- NULA EMISION DE GASES CORROSIVDS SEGUN LA IEC-60754-1
- CERO HALOGENOS SEGUN LA IEC60754-1

- BAJA EMISION DE HUMOS OPAGOS SEGUN LA TEC-61034

EL CABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS: 1S0 11801 AMENDMENT 2, ANSIfTIA 668-C,2, EN 50173:2007 sl 93

CONDUCTORES TRENZADOS EN PARES. CON CUATRO PARES ENVUELTOS CON CINTA DE PCLIESTER DE ALUMINIO. (EL gl 93
LADO DE METAL APLICADD AL EXTERIOR)

RENDIMIENTO PROBADC EN 500 MHz St 93

EL CFERENTE DEBERA TENER EN CUENTA CUANDO EN UN CENTRO DE CABLEADO SEA NECESARIO ADICIONAR (PATCH
PANEL, ORGANIZADORES HORIZONTALES, ORGANIZADORES VERTICALES, CAMBIC DE RACK DE SER NECESARIO) DE
ACUERDO A NORMAS DE CABLEADO Y ESTETICA EN CADA UNO DE LOS CENTROS DE CABLEADQ INTERVENIDOS. TENER
EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITA TECNICA.

@

93

EL CABLE OFRECIDO DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 °C:

|RESISTENGIA DE BUCLE CONDUCTOR: MAX. 23 Q100 M
DESEQUILIBRIO DE LA RESISTENCIA DEL CONDUCTOR: MAX. 0.2%
RESISTENC!A DE AISLAMIENTO: >50GQ KM Sl 93
VELOCIDAD DE PROPAGACION: <= 440 NS00 M A 100 MHZ
NVP =0.80




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 20156
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS

IPROMEDIO IMPEDANCIA CARACTERISTICA: 100 Q2 +- 3 Q A 100 MHZ
ATENUACION DE ACOPLAMIENTO:: 2. 77 DB
EL GABLE DEBERA TENER LAS SIGLIENTES CARAGTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALACION: 0°C A +50 °C
TEMPERATURA DE OPERACICN: -20°C A +75°C
CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG POR GABLE
RADIO DE CURVATURA: 8 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (INSTALACION) sl 93
4 ¥ DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTO)

PARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALZACIONES, EL MAXIMO DIAMETRO PERMITIDO PARA EL CABLE SERA DE 5.6
M.

EL CABLE DEBE ESTAR CONFORMADC POR CUATRO PARES DE CONDUCTORES, CADA PAR INDIVIDUAL DEBE ESTAR
ENVUELTC CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO, CON EL LADO DE METAL APLICADO HACIA AFUERA.

PERMITE LAS SIGUIENTES INSTALACIONES: ETHERNET 10BASE-T, 100BASE-T (FASTETHERNET), 1000BASE-T

(GIGABITETHERNET) y 10GBASE T st %
EL CANAL DEBERA TENER POR LO MENOS LCS SIGUIENTES RENDIMIENTOS A 500 MHz:

PSANEXT (dBY: 2 50.5

PSAACR-F (dBY: = 33.0

Perdida por insercion (dB/100m); < 48.4 sl 94

NEXT (dB); 2 34.9
ELFEXT (dB/00m): = 18.0
PSELFEXT (dBH00m): = 16.0

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS FUNTOS DE RED DE DATOS ¥ CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO ¥ QUE CUMPLANJSI 174175
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS), DONDE SE REQUIERA.

MODULOS JACK CATEGORIA 6A. TODAS LAS SALIDAS DE TELECOMUNICACIONES DISENADAS PARA LA TERMINACION DE
CABLE DE PAR TRENZADO BALANCEADO CE CUATRO (4} PARES DEBEN SER DEL TIPO TOOL FREE, QUE PERMITE LA
CONECTORIZACION SIN HERRAMIENTAS. DEBE SER DE TIPO KEYSTONE APANTALLADO Y CON PUERTO RJ-45, CON
{ENTRADA DE CABLE POSTERIOR,

DEBE CUMPLIR CON EL CABLEADO ESTANDAR EA J TIA 568 A & B Y DESE DE ESTAR DE CONFORMIDAD CON LA 1SO/ [EC

11801 ED 2.2 (2011), LAIEC 60603-7, 7-1 Y 7-51 Y LAEIA /T1A 568C ’
Sl 63

- IRANGO DE TEMPERATURA DE OPERACION CE -10°C HASTA 60°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, SIN CONDENSACION

RANGO DE TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO: -40°C HASTA 70°C

EL QONECTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TEST DE SOBRE ESTRES DE HASTA 2500 CICLOS DE INSERCION DE UN PLUG
ESTANDAR

FAGE PLATE CATEGORIA 6A Sl 94
PATCH CORD CATEGORIA BA DE 2 MTS. - RJ45

TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA BA Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS
VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS EN SITIO.
COLOR DE L.OS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRGN-BLANCO ST T

IMATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IEC60754-2, IEC 61034

CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y|
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPC S/FTP.

PATCH CORD CATEGORIA B DE 3 MTS. —RJ 45
TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIABA Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH|
CORD ENSAMBLADOS EN SITIO.

COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANGO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCC, MARRON-BLANCO Sl 162
MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IEC60754-2, IEC 61034
CONECTCR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATC'HCORD DEBERAN SFR GOMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO S/FTP.

CERTIFICACION DE LCS PUNTOS DE RED DE DATOS Sl 94

DUCTERtA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTOS FARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED DE DATOS. ESTA NO
DEBE QUEDAR A LA VISTA, EN CASO DE SER NECESARIO DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE DESERA CONTEMPLAR|SI 177-178
TUBERIA TIPO MT Y ESTADEBE ESTAR PINTADA ACORDE AL AREA INTERVENIDA.

LOS PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTOS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44,5MM (1U) x 133,2MM,
FABRICADO CON ACERO RECUBIERTO DE CAPA PULVERIZADA DE 1,5MM DE ALTA CALIDAD. EL PANEL DEBE INCLUIR EN]
LA PARTE TRASERA SOPORTE DE CABLES, LO QUE PERMITIRA REALIZAR Y ADMINISTRAR EL MONTAJE ADECUADAMENTE,
EL PANEL DESE SER ADECUADO PARA CONECTORES APANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEYSTONE

Sl 94

SE DEBEN INSTALAR Y PROVEER TODOS LOS ELEMENTOS DE CONECTORIZACION Y ORGANIZACION (MODULOS JACK,
GABINETES, PATGH PANEL, FACE PLATE) Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION,

TODOS LOS ELEMENTOS QUE CONFORMARAN EL CANAL DE COMUNICACION (PATCH CORD DE AREA DE TRABAJO, SALIDA
DE TELECOMUNICACIONES, CABLE WFTP, PATCH PANEL, PATCH CORD DE ADMINISTRACION, CONECTORES DE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCONEXION DE FIBRA, CABLE DE FIBRA OPTICA) DEBERAN SER MONOMARCA FRODUCIDOS OfSI 95
FABRICADOS POR UN UNICO FABRICANTE, CON EL FIN DE ASEGURAR LA COMPATIBILIDAD Y DESEMPERGQ EN LA

TRANSMISION DE DATOS.

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICOS

CABLE ELECTRICO ENTROCHADO DE FABRICA PARA LOS PUNTOS DE CORRIENTE REGULADA EN COBRE N° 12 — THNN 9C° s 181
G — TEMPLE SUAVE — AISLADO - THW 600 VAWG { 3 CABLES NEUTRO, TIERRA Y FASE)

TOMAS DOBLES DE 125 V- 15 A ( MONCFASICAS) COLOR NARANJA Sl 181

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION ¥ FUNCIONAMIENTC Y QUE CUMPLAN]S! 174
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

DUCTERIA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS [E RED ELECTRICA REGULADA, 95




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS

EL iNTERESADO REALIZARA Y CERTIFICARA PRUEBAS E INSTALACION A LOS PUNTOS ELECTRICCS Y ESTA DEBE
CONTENER: MEDIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TIERRA EN CADA UNC DE LOS CIRCUITOS, COMPROBACION]S! 95
DE CARGA, MEDIDA Y BALANCE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PROTECCIONES,

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIO. LA INSTALACION Y CONECTORIZACION DE

TABLEROS ¥ BRAKERS. CON SU RESPECTIVC PLANO UNIFILAR Y MARQUILLADO CORRESFONDIENTE. S %

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR TODAS LAS PROTECCIONES INDUSTRIALES ¥ ACOMETIDAS NECESARIAS PARA EY
CORRECTC FUNCIONAMIENTQ ¥ BUEN DESEMPERNO DE LA RED ELECTRICA.

ITEM 3: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

S 95

EL INTERESADC DESE GARANTIZAR QUE PARA LA PARTE DE CABLEADO: CABLE U/FTP OFRECE UNA GARANTIA MINIMO
DE VEINTICINCO ({25) ANOS EXPEDIDA POR EL FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA VIGENCIA DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS EL INTERESADO SE COMPROMETE PARA CON EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, A TRAMITAR Y HACER|SI 95
EFECTIVAS LAS MISMAS SIN COSTO ADICIONAL. ESTA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBO A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIC SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O
SUPERIORES CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNG PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL|s! 95
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS OFRECIDOS.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
NO SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL|S! 95
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTC DE LA RED DE CABLEADO,

DENTRO DEL PERICDO DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVC, SERA DE 0800
A 18:00 HORAS LOS DIAS HABILES.

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR AN,
|en siio

EL SOPCRTE Y GARANTIA DE LOS EQUIPOS OPFRECIDOS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL.

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED 2ARA DATOS. SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICACION DE CALIBRACION DEL
EQUIPO CERTIFICADOR CON FECHA VIGENTE

MARQUILLAJE DE LA SOLUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y DE CORRIENTE REGULADA. DE ACUERDO A LA
NOMENCALTURA INDICADA POR EL HOSPITA. MILITAR CENTRAL.

LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION SE DEBEN REALIZAR CON BASE EN LAS ULTIMAS ACTUALIZACIONES DEL BOLETIN
TECNICO EIATIA TSB-67 ¥ LAS RECOMENDACIONES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL  SERAN INSTALADOS{S! 96
CONECTORIZADOS Y ENTREGADOS EN FUNGIONAMIENTO EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

St 95

Sl 95

Sl 96

Si 96 svaunno

S| 96

EL INTERESADC REALIZARA LA INSTALACION COMPLETA DE TODOS LOS ELEMENTOS COMO CANALETAS, DUCTOS EN LAS
1!NSTALAC§ONES DEL HMC CUMPLIENDO CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD { HOSPITALARIAS)

EL INTERESADO ENTREGARA LA CERTIFICACION DE TODOS LOS ELEMENTOS POR PARTE DEL FABRICANTE CCN LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS OFERTADOS,

EL INTERES$AD{ DEBERA ENTREGAR CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA EJECUCION DEL CONTRATO. Sl 193-194

EL INTERESADC TRABAJARA EN DIFERENTES HORARICS CONTEMPLANDO LAS 24 HORAS DEL DA SEGUN 1AS
NECESIDADES QUE TENGA EL HMC.

EL INTERESADO ENTREGARA EN PERFECTAS CONDICIONES LAS AREAS QUE SE VEAN AFECTADAS POR LAS ACTIVIDADES
DE INSTALACIDN DE LOS PUNTOS Y TODOS LOS ELEMENTOS QUE HACEN PARTE DE LA MISMA.

S 96

Sl 96

51 96
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EL INTERESADO DEBERA SUMINISTRAR DDS COPIAS EN MEDIO MAGNETICCS Y UN UNICO ORIGINAL IMPRESO, DE TDDOS

ILOS REGISTROS, HDJAS DF DATOS, TABLAS, RESULTADCS, ¥ CUALQUIER QTRA INFORMACION OBTENIDA DURANTE LaA]S! 96
EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION ORGANIZADDS POR PISDS.

EL INTERESADC DEBE RELACIONAR LA DISTRIBUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y PUNTOS ELECTRICOS
REGULADGS DE ACUERDO A LA INFORMACION SUMINISTRADA EN LA VISITA TECNICA,

GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE REPUESTOS POR UN MINIMO OE CINCC {5) ANOS EMITIDA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE DE LOS EQUIPOS. ESTA GARANTIA DEBE SER PRESENTADA DENTRO DE LA OFERTA.

EL INTERESADOQ DEBE GARANTIZAR LA ENTREGA, INSTALACION Y CONFIGURACION DE TODOS LOS ELEMENTCS

Sl 96

Sl 96

NECESARIOS PARA INSTALACION, CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y OPERACION DE LA RED DE CABLEADO DE RED DATOS|SI 96

Y ELECTRICO REGULADD.

EL INTERESADO DEBE ADJUNTARA LA OFERTA LAS HDJAS DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO QUE SE ENCARGARA DE LA

EJECUCICN DEL PROYECTO, ANEXANDO CERTIFICACIONES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE DE EL/LOS FABRICANTES DE|S! 149-150
LOS PRODUCTOS OFRECIDOS.

EL INTERESADO DILIGENCIARA LA TABLA N° 1 INDICANDO NUMEROS DE FOLIO EN DONDE SE PUEDA CONSTATAR LA
INFORMACION SUMINISTRADA.

EL INSTALADCR DEBERA ESTAR CERTIFICADO COMO CANAL AUTORIZADO DIRECTAMENTE POR PARTE DEL FABRICANTE
PARA LA INSTALACION DE LA SOLUCION DE CABLEADGC ESTRUCTURACO.

Si 96

EL INTERESADO DEBERA TENER EN CUENTA DENTRC DE SU OFERTA INCLUIR TDDOS LOS ACCESORICS DE
ORGANIZACION Y CONECTORIZACION NECESARIOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS PUNTOS DE RED, £8
DE ANOTAR QUE TODOS LOS ELEMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNICACION DEBERAN SER
MONOMARCA, EL INTERSEDADGC DEBERA INCLUIR { PACTHPANEL, ORGANIZADORES, FACE PLATE, JACK, PATCH CORD DE
ADCMINISTRACION, PATCHCORD DE PUESTO DE TRABAJO Y DEMAS ACCESORICS NECESARIOS PARA QUE LAS SALIDAS
LOGICAS FUNCIONEN CCRRECTAMENTE.

Si 96

FL INTERESADQ DEBERA ENTREGAR DENTRC DE SU OFERTA INICIAL LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE
ENCARGARA DEL PROYECTO,

EL INTERESADO DEBRA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INICIAL DISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA
DESARRGLLAR EL PROYECTO EN UN MAXIOMO DE DOS MESES CONTADOS A PARTOR DE LA LEGALIZACION DEL Sl 96-97
CONTRATO.

gl 151-158

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

. ANEXAR CERTIFICACION FOR PARTE DEL FABRICANTE DONDE SE DA CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES DE LA Si 166-167

. ANEXAR CERTIFICACION QUE LOS ELEMENTOS OFRECIDOS SON DE UN FABRICANTE CON REPRESENTACION EN g 170

COLOMEIA.

- EL FABRICANTE DEL CABLEADO ESTRUGTURADO DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION 1SO 9001 E ISO 14001 sl 168-169

- ANEXAR CERTIFICACICN EXPEDIDA PCR EL FABRICANTE COMC DISTRIBUIDOR OIRECTC AUTORIZADO DEL Sl 170-171

. ANEXAR CARTA DEL FABRICANTE EN DONDE ASEGURA EL DESEMPERO DE CATEGORIA 6A DE LA SOLUCION sl 172
5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
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La experiencia debera ser especifica en INSTALAGION DE PUNTOS DE RED DE DATOS Y ELECTRICOS REGULADDS, debera
acreditarse dentro de los Uitimes TRES (3) afios anteriores a la fecha de cierre def presante proceso de seleccion, lo que se indicara en
el formulario N. 3, anexando come méximo ceriificacionas de TRES (3) contratos cuya sumatoria sea igual o superior al CIEN (100 %)
del presupuesto oficial Las cerlificaciones deben venir debidamente suscriias por |a persona facullada para expedirla por parte de!
coniratante. En la cerfificacion de cada contrato, debera indicarse el valor inicia y el valor de fas adicicnes en el casc de que se hayan
presentade, case en el cual se tomard come (nice valer el comespondiente a la sumatoria del valor inicial y sus adiciores, En case de ias
ceriificaciones de consorcios ylo uniones femporales o promesa de sociedad futura, debe especificar el porcentaje de participacion de] S 114139
los socios. Se aceptara como equivalente a la acreditacion de experiencia de este numeral, acta de fiquidacidn siempre y cuando tai
documento contenga & indique los requisitos mencionades anteriorments, los cuales deberén ser indicades por ef preponente en el
decumente aportade. No Se acepta ningtin ofro documento para acreditar la experiencia, NO SE ACEPTAN AUTO CERTIFICACIONES,
ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADICADAS G CUENTAS DE COBRO. Ef Hospital Militar Gentral, se reserva el dereche de verificar
y sclicitar durante |a evaluacion y hasta la adjudicacién, 1a informacién y soportes que considere necesarios para verificar la informacion
presentada.

5| CUMPLE AQSERV

UNIDAD DE IﬂI“FORMATICA
COMITE TECNICO EVALUADOR
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ELECTRICAS REGULADAS

FECHA 26 AGOSTO 2015

EMPRESA : SV INGENIERIA
VALOR
PUNTO DE RED SALIDA DE DATOS $554.652
PUNTO DE SALIDA REGULADA $181.281
VALOR TOTAL $ 735,933
ESPECIFICACION TECNICA
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS CUMPLE [No. FOLIO
ITEM 1: PUNTOS DE RED DE DATOS
MARCA BRAND REX IESPEC[FICAR (REFIERA EL No. DE FOLIKD) Sl 142-143
TODO EL CABLE UTILIZADO SERA CABLE U/FTP CATBA, CLASIFICADO COMO HFFR, DEBERA CUMPLIR O SUPERAR LOS
REQUERIMIENTCS ¥ ESTANDARES CONTEMPLADOS EN LAS NORMAS ISO 11801 CLLASE EA, IEEE 802.3-2006, ANSHTIA-568-
C.2, 1SO61156-5 ED 2 Y EN50288-5-2. COMPATIBILIDAD CON ETHERNET DE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICACIONES ENJ
HORIZONTAL ¥ TRONGCALES DE AREA. CON TODOS LOS ELEMENTOS PARA SU CONEGTORIZACION PARA 150 PUNTOS DE
RED DF DATOS. LA CURBIERTA DEBE CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES ESTANDARES:
S 142-143
. NO PROPAGADOR DE LA LLAMA SEGUN LA IEC60332-1
- NULA EMISION DE GASES CORROSIVOS SEGUN LA IEC-60754-1
- CERQ HALOGENQS SEGUN LA IEC-60754-1
- BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS SEGUN LA IEC-61034
EL CABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS: 150 11801 AMENDMENT 2, ANSITIA 568-C.2, EN 50173:2007 Sl 142-143
CONDUGTORES TRENZADGS EN PARES. CON CUATRO PARES ENVUELTCS CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO. (EL| g 142143
|LADO DE METAL APLICADO AL EXTERICR)
RENDIMIENTO PROBADQ EN 500 MHz Sl 142-143
EL OFERENTE DEBERA TENER EN CUENTA CUANDO EN UN CENTRO DE CABLEADO SEA NECESARIO ADICIONAR (PATCH
PANEL, ORGANIZADORES HORIZONTALES, ORGANIZADORES VERTICALES, CAMBIO DE RACK DE SER NECESARIQ) DE s 149-143
ACUERDO A NORMAS DE CABLEADO Y ESTETICA EN CADA UNO DE LOS CENTROS DE CABLEADO INTERVENIDOS. TENER, B
EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITA TECNICA,
EL CABLE OFRECIDO DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 9C:
RESISTENCIA DE BUGLE CONDUCTOR; MAX. 23 /100 M
DESEQUILIBRIQ DE LA RESISTENGIA DEL CONDUCTOR: MAX. 0.2%
S| 142-143

RESISTENCIA DE AISLAMIENTO: >50G (1 KM
VELOCIDAD DE PROPAGACGION: <= 440 NS/100 M A 100 MHZ

NVP =0.80

PROMEDICQ IMPEDANCIA CARACTERISTICA: 100 Q0 +- 3 Q A 100 MHZ
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ATENUACION DE ACOPLAMIENTO:: =, 77 DB
EL CABLE DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALACION: 0°C A +50 °C
TEMPERATURA DE OPERACIDN: -20°C A +75°C
CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG POR CABLE
RADIO DE CURVATURA: § X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (INSTALACION} Sl 142-143
4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIDNAMIENTO)

PARA APROVECHAR AL MAXIMD LAS CANALIZACIONES, £L MAXIMC DIAMETRO PERMITIDO PARA EL CABLE SERA DE 56
M.

EL CABLE DEBE ESTAR CONFORMACO POR CUATRO PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR INDIVIDUAL DEBE ESTAR|
ENVUELTO CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO, CON EL LADO DE METAL APLICADC HACIA AFUERA.

PERMITE LAS SIGUIENTES INSTALACIONES: ETHERNET 10BASE-T, 100BASE-T (FASTETHERNET), 1COOBASE-T
(GIGABITETHERNET) y 10GBASE-T

EL CANAL DEBERA TENER POR LO MENOS LGS SIGUIENTES RENDIMIENTOS A 500 MHz:
PSANEXT {B): 2 59.5

PSAACR-F (dB): 2 33.0

Perdida por insercion (d3HG0m): < 48.4 Sl 142143
NEXT (dB): 2 349

ELFEXT (d8/100m): = 18.0
PSELFEXT (dBA00mY: > 16.0

i 142-143

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES CIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLAN]S) 90
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD {(HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA,

MODULOS JACK CATEGORIA 64, TODAS LAS SALIDAS DE TELECOMUNICACICNES DISENADAS PARA LA TERMINACION DE
CABLE DE PAR TRENZACO BALANCEADO DE CUATRO (4) PARES DEBEN SER DEL TIPO TOOL FREE, QUE PERMITE LA
CONECTQORIZACION SIN HERRAMIENTAS. DEBE SER DE TIPO KEYSTONE APANTALLADC Y CON PUERTO RJ45, CON
ENTRADA DE CABLE POSTERIOR.

DEBE CUMPLIR CON EL CABLEADC ESTANDAR EIA / TiA 568 A & B Y DEBE DE ESTAR DE CONFORMIDAD CON LA ISD / IEC

11801 ED 2.2 (2011), LA|EC 60603-7, 7-1Y 7-51Y LA EIA/ TiA 568C - "

RANGO DE TEMPERATURA DE OPERACION CE -10°C HASTA 60°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, SIN CONDENSACION

RANGO DE TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO: 40°C HASTA 70°C

EL QONECTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TEST DE SOBRE ESTRES DE HASTA 2500 CICLOS DE INSERCION DE UN PLUG
ESTANDAR

FACE PLATE CATEGCRIA 6A 31 a0
PATCH CORD CATEGORIA 6A DE 2 MTS. - RJ 45

TODQS LDS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 6A Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICICONES:
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VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLACOS Y TESTEADOS ORIGINALES OE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADGS EN SITIO.

COLOR OF L0S PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO sl 145
MATERIAL OF LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IECE0764-2, |EC 61034
CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

L0S PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES CE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y
CATEGORIA 55. LDS PATCHCCRDS DEBEN SER DE TIPG SIFTP.

PATCH CORD CATEGORIA 6 DE 3MTS, -RJ 45
TODOS LOS PATCH CORD DEBEN $ER DE CATEGGRIA 6A Y GUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

VENIR EMPACADQS INDIVIDUAMENTE, SELLADCS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS EN SITIO,

COLDR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCC, VERDE-BLANCO, MARRGN-BLANCD Si 145
|MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFDRME CON NORMAS IEC60754-2, [EC 61034

CONECTOR RJ-45 AFANTALLADC

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES OE LAS SOLUCIONES CATEGCRIA 6 Y
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DF TIRO SFTP,

CERTIFICACION DE LGS PUNTGS DE RED DE DATGS St 30
DUCTERIA CON SUS CORRES PONDIENTES ELEMENTOS FARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED DE DATOS. ESTA NO
DEBE QUEDAR A LA VISTA, EN CASO DE SER NECESARIO DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE OEBERA CONTEMPLAR]SI 31

TUBERIA TIPO MT Y £STA DEBE ESTAR PINTADA ACCRDE AL AREA INTERVENIDA.

LOS PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTCS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44.5MM (1U) x 133,2MM,
FABRICADO CON ACER(Q RECUBIERTO DE CAPA PULVERIZADA DE 1,5MM DE ALTA CALIDAD. EL PANEL DEBE INCLUIR ENJ|

LA PARTE TRASERA SOPDRTE DE CABLES, LO QUE PERM!TIRA REALIZAR Y ADMINISTRAR EL MONTAJE ADECUADAMENTE. S 146
EL PANEL DEBE SER ADECUADO PARA CONECTORES APANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEYSTONE
SE DEBEN INSTALAR Y PROVEER TODOS LOS ELEMENTOS DE CONECTDRIZACION Y ORGANIZACION (MODULOS JACK, si 91

GABINETES, FATGH PANEL, FACE FLATE) Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION.

TDOOS LOS ELEMENTOS QUE CONFCRMARAN EL CANAL OE COMUNICAGICN (PATCH CORD DE AREA DE TRABAJQ, SALIDA
DE TELECOMUNICACIONES, GABLE U/FTF, PATCH FANEL, PATCH CDRD DE ADMINISTRACICN, CONECTORES DE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCCNEXION DE FIBRA, CABLE DE FiBRA OPTICA) DEBERAN SER MDNOMARCA PRODUCIDOS O 91
FABRICADCS POR LN UNICO FABRICANTE, CON EL FIN DE ASFGURAR LA COMPATBILIDAD Y DESEMPENO EN LA
TRANSMISION DE DATDS.

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICOS

CABLE ELECTRICO ENTRDCHADC DE FABRICA PARA LOS PUNTCS DE CORRIENTE REGULADA EN CDBRE N° 12 — THNN 907
C - TEMPLE SUAVE — AISLADC - THW 600 VAWG ( 3 CABLES NEUTRO, TIERRA Y FASE)

TOMAS DOBLES DE 125 V - 15 A { MONOFASICAS) COLOR NARANJA Si £

St 91

CANALETA METALIGA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS OE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION ¥ FUNCIONAMIENTC Y QUE CUMPLAN]S! 31
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES O£ SALUC {HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

DUCTERIA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED ELECTRICA REGULADA. |51 31
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EL INTERESADO REALIZARA Y CERTIFICARA PRUEBAS E INSTALACION A LOS PUNTOS ELECTRICOS Y ESTA DEBE
CONTENER: MEDIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TIERRA EN CADA UNC DE LOS CIRCUITOS, COMPROBACION|SI 91
DE CARGA, MEDIDA Y BALANCE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PROTECCIONES.

EL iNTERESADO DEBERA CONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIC. LA INSTALACION Y CONECTORIZACICN DE
TABLEROCS Y BRAKERS. CON SU RESPECTIVO PLANO UNIFILAR Y MARQUILLADO CORRESPONIHENTE,

[EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR TODAS LAS PROTECCIONES INDUSTRIALES Y ACOMETIDAS NECESARIAS PARA EL
CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y BUEN DESEMPENO DE LA RED ELECTRICA.

ITEM 3: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

Si 91

JEL INTERESADO DEBE GARANTIZAR QUE PARA LA PARTE DE CABLEADQ: CABLE U/FTP OFRECE UNA GARANTIA MINIMO
DE VEINTICINCO (25) ANOS EXPEDIDA POR EL FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA ViGENCIA DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS EL INTERESADO SE COMPROMETE PARA CON EL HOSPITAL MIiLITAR CENTRAL, A TRAMITAR Y HACER} &l 98
EFECTIVAS LAS MISMAS SIN COSTC ADICIONAL. ESTA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBC A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO.

DENTRO DEL PERICDO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVCS DE IGUALES G
SUPERIORES CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUND PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CONEL] s 92
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS OFRECIDOS.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
NO SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CCNEL} 3 92
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTC FUNCICNAMIENTO DE LA RED DE CABLEADC.

DENTRO DEL PERIODC DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00

A 18:00 HORAS LOS DIAS HABILES. 8l 9
DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANOJ 02
IEN SITIC
|EL SOPORTE Y GARANTIA DE LOS EQUIPOS GPFRECIDDS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR] -
CENTRAL.

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED PARA DATOS. SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICACION DE CALIBRACION Del| | .o
EQUIPO CERTIFICADOR CON FECHA VIGENTE. -
MARQUILLAJE DE LA SOLUCION DE LOS SUNTOS DE RED DE DATOS Y OF CORREENTE REGULADA. DE ACUERDO A LA _ 0

NOMENCALTURA INDICADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION SE DEBEN REALIZAR CON BASE EN LAS ULTIMAS ACTUALIZACIONES DEL BOLETIN
TECNICO EIAMTIA TSB-67 Y LAS RECOVENDACICNES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL  SERAN INSTALADOS] & 92
CONECTORIZADOS Y ENTREGADOS EN FUNCIONAMIENTO EN LAS INSTALACICNES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

EL INTERESADO REALIZARA LA INSTALACION COMPLETA DE TODOS LOS ELEMENTOS COMO CANALETAS, DUCTOS EN LAS

INSTALACIDNES DEL HMC CUMPLIENDO CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD { HOSPITALARIAS) S| 9

EL INTERESADD ENTREGARA LA CERTIFICACION DE TODOS LOS ELEMENTOS POR PARTE DEL FABRICANTE CON EAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS OFERTADOS,

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA EJECUCION DEL CONTRATO. S 107-109

EL INTERESADO TRABAJARA EN DIFERENTES HORARIOS CONTEMPLANDO LAS 24 HORAS DEL Dia SEGUN LAS
NECESIDADES QUE TENGA EL HMC.

EL INTERESADO ENTREGARA EN PERFECTAS CONDICIONES LAS AREAS QUE SE VEAN AFECTADAS POR LAS ACTIVIDADES
DE INSTALACION DE LOS PUNTOS Y TODOS LOS ELEMENTOS QUE HACEN PARTE DE LA MISMA.

3i 140-148

51l 93

3l 93
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EL INTERESADO DEBERA SUMINISTRAR DOS COPiAS EN MEDIO MAGNETICOS Y UN UNICO ORIGINAL IMPRESO, DE TODOS

LOS REGISTROS, HOJAS DE DATOS, TABLAS, RESULTACOS, Y CUALQUIER OTRA INFORMACION OBTENIDA DURANTE LA] S 9
EJECUCION OE LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION ORGANIZADOS POR PISOS.

£L INTERESADO DEBE RELACIONAR LA DISTRIBUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y PUNTOS ELECTRICOS

{REGULAROS DE AGUERDC A LA INFORMACION SUMINISTRADA EN LA VISITA TECNIGA. Sl %
GARANTIZAR EL SUMINISTRO OE REPUESTOS POR UN MINIMG DE CINCO (5) ANOS EMITIDA DIRECTAMENTE POR EL s 99
FABRICANTE DE £0S EQUIPOS, ESTA GARANTIA DEBE SER PRESENTADA DENTRO DE LA OFERTA,
£L INTERESADO DEBE GARANTIZAR iA ENTREGA, INSTALACION ¥ CONFIGURACION DE TODOS LOS ELEMENTOS
NECESARIOS PARA INSTALACION, CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y OPERACION DE LA RED DE CABLEADO DE RED DATOS|  S! 93

¥ ELECTRICO REGULADO.

EL INTERESADO DEBE ADJUNTARA LA OFERTA LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO QUE SE ENCARGARA DE LA
EJECUCION DEL PROYECTO, ANEXANDO CERTIFICACIONES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE DE EL/LOS FABRICANTES DE] 87 110127
LOS PRODUCTOS OFRECIDOS.

EL INTERESARC DILIGENCIARA LA TABLA N° 1 INDICANDO NUMEROQS OE FOLIO EN DONDE SE PUEDA CONSTATAR LA

INFORMACION SUNNISTRADA. Sl 3
ELINSTALADOR DEBERA ESTAR CERTIFICADO COMO CANAL AUTORIZADO DIRECTAMENTE POR PARTE DEL FABRICANTE [ .
PARA LA INSTALACION DE LA SOLUCION DE CABLEADC ESTRUGTURALO.
EL INTERESADO DEBERA TENER EN CUENTA DENTRO OE SU OFERTA INCLUR TODOS LOS ACCESORIOS DE
ORGANIZACION Y CONECTORIZAGION NECESARIOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS PUNTOS DE RED, ES
DE ANOTAR QUE TDDOS LOS ELEMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNICAGION DEBERAN SER| «
MONOMARCA, EL INTERSEDADG DEBERA INGLUIR { PACTHPANEL, ORGANIZADORES, FACE PLATE, JACK, PATCH CORD DE
ADMINISTRAGION, PATCHCORD DE PUESTD OF TRABAJO Y DEMAS AGCESORIOS NECESARIOS PARA QUE LAS SALIDAS
LDGICAS FUNCIDNEN CORRECTAMENTE.
=L INTERESADD DEBERA ENTREGAR DENTRO DE SU OFERTA INICIAL LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE o | 110127
ENCARGARA DEL PROYECTO.
EL INTERESADD DEBRA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INICIAL DISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA
DESARROLLAR EL PROYEGTO EN UN MAXIOMO DE DOS MESES CONTADOS A PARTOR DE LA LEGALIZACION DEL sl 92
CONTRATO.

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:
e  ANEXAR CERTIFICACION POR PARTE DEL FABRICANTE DONDE SE DA CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES DE LA | S 98-99
e ANEXAR CERTIFICACION QUE LOS ELEMENTOS OFRECIDOS SON DE UN FABRICANTE CON REPRESENTACICN EN sl 106
e ELFABRICANTE DEL CABLEADO ESTRUCTURADO DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION ISO 9001 E IS0 14001 s | 101102
e ANEXAR CERTIFICACION EXPEDIDA POR £1 FABRICANTE COMO DISTRIBUIDOR DIRECTO AUTORIZADO DEL sl 98
e ANEXAR CARTA CEL FABRICANTE EN DONDE ASEGURA EL DESEMPERQ DE CATEGORIA 6A DE LA SOLUCION sl 104

5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
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|;xperiencia deberd ser especifica en INSTALACION DE PUNTOS DE RED DE DATOS Y ELECTRICOS REGULADOS, debera
acreditarse dentro de los ultimos TRES (3) afies anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, o que se indicara en
ol formularic N. 3, anexando como méaxime ceriificaciones de TRES (3) contratos cuya sumateria sea igual o superior al CIEN (100 %)
del presupuestc oficial Las certificaciones deben venir debidamenie suscriias por la perscna facultada para expedia por parte del
coniratante. En la certificacion de cada contraio, cebera indicarse el valor inicial y el valor de las adicicnes en el casc de gue se hayan
presentade, caso en el cual se timara come Unico valor el corespendienta a la sumatoria del valor inicialy sus adiciones. En caso de las
certificaciones de consorcios y/o uniones temporales o promesa de sociedad futura, debe especificar el percentaje de participacion de
los socios. Se aceptara como equivalenie a la acreditacion de experiencia de este numeral, acta de liquidacion siempre y cuando al
documento confenga e indigue dos requisitos mencionados anteriormente, los cuales deberan ser indicados por el proponente en el
documento aportado. No se acepta ningln otro decumento para acreditar Ya expefiencia, NO SE ACEPTAN AUTO CERTIFICACIONES,
ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADICADAS O CUENTAS DE COBRO. El Hospital Militar Cenfral, se reserva el derecho de verificar
y solicitar duranie la evaluacion v hasta la adjudicacion, la informacion v soportes que considere necesarios para verificar la informacion
presentada.

S5l 59-62
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FECHA 26 AGOSTO 2015

EMPRESA : AARQUI COM
VALOR

PUNTOQ DE RED SALIDA DE DATOS $563.308

PUNTO DE SALIDA REGULADA $ 145,745

VALCR TOTAL $ 709.053

ESPECIFICACION TECNICA
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS CUMPLE [No. FCL!O

ITEM 1: PUNTOS DE RED DE DATOS
MARCA BRAND REX IESF‘ECIF!CAR {REFIERA EL No. DE FOLIC) S 33

TODO EL CABLE UTILIZADO SERA CABLE UIFTP CATGA, CLASIFICADO COMO HFFR, DEBERA CUMPLIR O SUPERAR LOS
REQUERIMIENTOS Y ESTANDARES CONTEMPLADOS £N LAS NORMAS iSO 11801 CLASE EA, IEEE 802.3-2006, ANSIT!A-568-
£.2. 1S0 61156-5 £D 2 Y EN50288-5-2, COMPATIBILIDAD CON ETHERNET OE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICACIONES EN
HORIZDNTAL Y TRONCALES DE AREA, CON TODOS LOS ELEMENTDS PARA SU CONECTORIZACION PARA 150 PUNTOS DE
RED DE DATOS. LA CUBIERTA DEBE CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES ESTANDARES:

Sl 83-84

-NO PROPAGADDR DE LA LLAMA SEGUN LA 1£C-60332-1

- NULA EMISIDN DE GASES CORROSIVOS SEGUN LA IEC-60754-1

- CERO HALDGENQS SEGUN LA IEC-50754-1

- BAJA EMISION DE HUMCS OPACOS SEGUN LA IEC-61034
|EL cABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS: 1SO 11801 AMENDMENT 2, ANSI/TIA 568-C.2, EN 50173:2007 Si 83-84
CONDUGTORES TRENZADOS £N PARES. CON GUATRO PARES ENVUELTOS CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO. (EL Si 8384
JLADO DE METAL APLICADO AL EXTERIDR)

RENDIMIENTO PROBADO EN 500 MHz Si 83-84
E£L OFERENTE DEBERA TENER £N CUENTA CUANCO EN UN CENTRD DE CABLEADD SEA NECESARIO ADICIONAR (PATCH

PANEL. DRGANIZACDRES HORIZONTALES, ORGANIZADORES VERTICALES, CAMBID DE RACK DE SER NECESARIO) DE S 4384

ACUERDO A NORMAS DE CABLEADO Y ESTET!CA EN CADA UNO DE LOS CENTROS DE CABLEADO INTERVENIDOS. TENER
EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITA TECNIGA.

EL CABLE OFRECIDO DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 °C:

RESISTENCIA OE BUCLE CONDUCTOR: MAX. 23 €2 /100 M

DESEQUILIBRIO DE LA RESISTENCIA DEL CONDUCTOR: MAX. 0.2%
RESISTENCIA DE AISLAMIENTO: >50G£2 KM Sl
YELOGIDAD DE PRDPAGACION: <= 440 NS/00 M A 100 MHZ

83-84
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NVP = 0.80

PROMEDIO IMPEDANCIA CARACTERISTICA: 100 Q2 +-3 Q2 A 100 MHZ
ATENUACION DE ACOPLAMIENTQ:: =, 77 DB

EL CABLE DEBERA TENER LAS SIGUENTES CARACTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALAGION: (°C A +50 °C
TEMPERATURA DE OPERAGION: -20°C A +75°C
CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG POR CABLE
RADIO DE CURVATURA 8 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (INSTALAGICN) S| 83-84
4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTO)

PARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, EL MAXIMO DIAMETRO PERMITIDC PARA EL CABLE SERA DE 56
WM.

EL CABLE DEBE ESTAR CONFORMADG POR CUATRO PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR INDIVIDUAL DEBE ESTAR
ENVUELTO CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO, CON EL LADQ DE METAL APLICADO HACIA AFLIERA,

PERMITE LAS SIGUIENTES INSTALACIONES: ETHERNET 10BASE-T, 100BASE-T (FASTETHERNET), 1000BASE-T
(GIGABITETHERNET) y 10GBASE-T

Ei CANAL DEBERA TENFR POR LG MENOS LOS SIGUIENTES RENDIMIENTOS A 500 Miz:
PSANEXT (dB): = 53.5

PSAAGR-F (dB): 2 33.0

Perdida por insercién (dB/100m): < 48.4 Sl 83-84
NEXT (dB): =2 348

ELFEXT {¢B/100m}): = 18.0
PSELFEXT (dBH100m): = 16.0

Sl 83-84

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLAN]SS 68
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD [HOSPITALARIAS), DONDE SE REQUIERA.

MODULOS JACK CATEGORIA GA, TODAS LAS SALIDAS DF TELECOMUNICACIONES DISENADAS PARA LA TERMINACION DE

CABLE DE PAR TRENZADC BALANCEADC [IE CUATRO {4) PARES DEBEN SER DEL TIPO TOOL FREE, QUE PERMITE LA
CONECTORIZACION SIN HERRAMIENTAS. CEBE SER DE TIPO KEYSTONE APANTALLADC Y CON PUERTO RJ45, CON
ENTRADA DE CABLE POSTERIOR.

DEBE CUMPLIR CON EL CABLEADO FSTANDAR FIA / TIA 568 A & BY DEBE DE ESTAR DE CONFORMIDAD GON LA ISC/ |EC

11801 ED 2.2 {2011), LA IEC 50603-7, 7-1Y 7-51Y LA EIA / TIA 5658C
5! 68

|RANGO DE TEMPERATURA DE OPERACIGN [E -10°C HASTA $0°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, SIN CONDENSACION

RANGO DE TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTC: -40°C BASTA 70°C

EL CONEGTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TEST DE SOBRE ESTRES DE HASTA 2500 CICLOS DE INGERCION DE UN PLUG
ESTANDAR

FACE PLATE CATEGORIA 8A 51 69
PATCH CORD CATEGORIA BADE 2 MTS, - RJ 45
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TODOS LOS PATCH CDRD DEBEN SER DE GATEGORIA 6A ¥ CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

VENR EMPACADQS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS ¥ TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CDRD ENSAMBLADOS EN SHTIO.

GDLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO Sl 69
|MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS I1EC60754-2, IEC 61034
CONEGTOR RJ-45 APANTALLADO

LDS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIAB Y
CATEGDRIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TiPQ SFTP.

PATCH CORD CATEGDRIAG DE 3 MTS. ~RJ 45
TODOS £OS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA BA'Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

VENIR EMPACADQS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS £N SITIO.

COLOR DE QS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCD, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCQ Sl 69
Ll‘\/IATERlAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LS2H, CONFORME CON NORMAS IECE0754-2, IEC 61034

CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y|
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPQ SFTP.

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS OE RED DE DATOS S {69
DUCTERIA CON 8US CDRRES'PONDIENTES ELEMENTDS PARA DISTRIBUIR £OS PUNTOS DE RED DE DATOS. ESTA NO
DEBE QUEDAR A LA VISTA, EN CASO DE SER NECESARIO DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE DEBERA CONTEMPLAR|SI 69

TUBERIA TIPO MT Y ESTA DEBE ESTAR PINTADA ACORDE AL AREA INTERVENIDA.

LOS PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTOS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44,5MM (1U) * 133,2MM,
FABRICADO CON ACERD RECUBIERTD DE CAPA PULVERIZADA DE 1,5MM DE ALTA CALIDAD. EL PANEL DEBE INCLUIR EN

LA PARTE TRASERA SOPORTE DE CABLES, LO QUE PERMITIRA REALIZAR Y ADMINISTRAR EL MONTAJE ADECUADAMENTE. Sl 69
1EL PANEL DEBE SER ADECUADQ PARA CONECTORES APANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEYSTONE
SE DEBEN INSTALAR Y PROVEER TODOS LOS ELEMENTOS DE CONECTORIZACION Y DRGANIZACION (MODULOS JACK,| gi {o

GABINETES, PATCH PANEL, FACE PLATE) Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION.

TODOS LOS ELEMENTDS QUE CONFORMARAN EL CANAL DE CDMUNICACION (PATCH CORD DE AREA DE TRABA.JO, SALIDA
DE TELECDMUNIGACIONES, CABLE U/FTR, PATCH PANEL, PATCH CORD DE ADMINISTRACION, CONECTORES DE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCONEXION DE FIBRA, CABLE DE FIBRA OPTICA) DEBERAN SER MONOMARCA PRODUCIDOS OfS! 70
FABRICADOS POR UN UNICO FABRICANTE, CON EL FIN DE ASEGURAR LA COMPATIBILIDAD Y DESEMPERNO EN LA

TRANSMISIDN DE DATDS.

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICOS

CABLE ELECTRICO ENTROCHADO DE FABRICA PARA £OS PUNTOS DE CORRIENTE REGULADA EN COBRE N® 12 — THNN 80° S 70
C - TEMPLE SUAVE — AISLADO — THW 600 VAWG { 3 CABLES NEUTRO, TIERRA Y FASE}
TDMAS DOBLES DE 125 V - 15 A { MONOFASICAS) COLOR NARANJA S 70

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CDRRESPDNDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLAN]S! 70
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS), DDNDE SE REQUIERA.

DUCTERIA CON SUS CORRESPDNDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LDS PUNTDS DE RED ELECTRICA REGULADA.  [si 70
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EL INTERESADC REALIZARA Y GERTIFICARA PRUEBAS T INSTALACION A LOS PUNTOS ELECTRICOS Y ESTA DEBE
CONTENER: MECIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TIERRA EN CADA UNO DE LOS CIRCUITOS, COMPROBACION]S! 70
|DE CARGA, MEDIDA Y BALANCE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PROTECCIONES.

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIO. LA INSTALACION Y CONECTORIZACION DE

TABLEROS Y BRAKERS. CON SURESPECT!VO PLANO UNIFILAR Y MARQUILLADC CORRESPONDIENTE. S 7

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR TODAS LAS PRCTECCICNES INDUSTRIALES Y ACOMETIDAS NECESARIAS PARA EL
CCRRECTC FUNCIONAMIENTO Y BUEN DESEMPENG DE LA RED ELECTRICA.

ITEM 3: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

EL INTERESADO DEBE GARANTIZAR QUE PARA LA PARTE DE CABLEADC: CABLE UFTP OFRECE UNA GARANTIA MINIMO
DE VEINTICINCO (25) ANOS EXPEDIDA POR EL FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA VIGENCIA DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS £L INTERESADO SE COMPROMETE PARA CON EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, A TRAMITAR Y HACER] S 7071
|EFECTIVAS LAS MISMAS SIN COSTG ADICIONAL. ESTA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBO A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES ©
SUPERIORES CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL] 8! Il
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIFOS OFRECIDOS.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANC DE OBRA EN SITIC (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
NO SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CONEL] S 71
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTC FUNCIONAMIENTO DE LA RED DE CABLEADOC.

DENTRO DEL PERICDO DE GARANTIA EL HCRARIO DE ATENCION PARA EL MANTENIMIENTC CORRECTIVO, SERA DE 08:00

A 18:00 HORAS LOS DIAS HABILES. St L
DURANTE EL PERICDO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR DOS MANTEMIMIENTOS PREVENTIVOS POR ARNO, N 1

EN SITIO

EL SOPORTE Y GARANTIA DE LOS EQUIPOS OPFRECIDOS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR N »
CENTRAL.

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED PARA DATOS, SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICACION DE CALIBRACION DEL s |71.n
EQUIPO GERTIFICADOR CON FEGHA VIGENTE. s
MARQUILLAJE DE LA SOLUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y DE CORRIENTE REGULADA. DE ACUERDO A LA S -

NOMENCALTURA iNDICADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION SE DEBEN REALIZAR CON BASE EN LAS ULTIMAS ACTUALIZACIONES DEL BOLETIN
TECNICO EIATIA TSB-67 Y LAS RECOMENDACIONES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL.  SERAN INSTALADOS| s 7
CONECTORIZADOS Y ENTREGADOS EN FUNCIONAMIENTO EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

EL INTERESADO REALIZARA LA INSTALACION COMPLETA DE TODOS LOS ELEMENTOS COMO CANALETAS, DUCTOS EN LAS

iINSTALACIONES DEL HMC CUMPLIENDO CCN LAS NCRMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD { HOSPITALARIAS) St 71

EL INTERESADO ENTREGARA LA CERTIFICACION DE TODCS LCS ELEMENTOS PCR PARTE DEL FABRICANTE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS OFERTADOS.

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR CRONDGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA EJECUCION DEL CONTRATO. 3 80

EL INTERESADO TRABAJARA EN DIFERENTES HORARICS CODNTEMPLANDO LAS 24 HORAS DEL DIA SEGUN LAS
NECESIDADES QUE TENGA EL HMC.

EL INTERESADC ENTREGARA EN PERFECTAS CONDICIONES LAS AREAS QUE SE VEAN AFECTADAS PCR LAS ACTIVIDADES
DE INSTALACION DE LOS PUNTOS Y TODOS LOS ELEMENTOS QUE HACEN PARTE DE LA MiSMA.

Sl 71

sl 71

Sl 71-72
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EL INTERESADO DEBERA SUMINISTRAR DOS COPIAS EN MEDIO MAGNETICOS Y UN UNICO ORIGINAL IMPRESO, DE TODGS

LOS REGISTROS, HOJAS DE DATOS, TABLAS, RESULTADOS, Y CUALQUIER OTRA INFORMAGION OBTENIDA DURANTE LAl S 72
EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION ORGANIZADOS POR PISCS.

EL INTERESADO DEBE RELACIONAR LA DiSTRIBUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y PUNTOS ELECTRICOS
REGULADOS DE ACUERDD A LA INFORMAGION SUMINISTRADA EN LA VISITA TECNICA.

GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE REPUESTOS POR UN MINiMO DE CINCO (5) ANGS EMITIDA DIRECTAMENTE POR EL
IFABRICANTE DE LQS EQUIPOS. ESTA GARANTIA DEBE SER PRESENTADA DENTRC DE LA OFERTA.

[EL INTERESADG DEBE GARANTIZAR LA ENTREGA, INSTALACION Y CONFIGURACION DE TODOS LOS ELEMENTOS
NECESARIOS PARA INSTALACION, CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y CPERACION DE LA RED DE CABLEADC DE RED DATGS| sl 72
Y ELECTRICD REGULADO.

E{ INTERESADC DEBE ADJUNTARA LA OFERTA LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO QUE SE ENCARGARA DE LA
FJECUCICN DEL PRDYECTO, ANEXANDO CERTIFICACIONES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE DE EL/LOS FABRICANTES DE| &I 72
LCS PROPUCTOS OFRECIDGS.

EL INTERESADO DILIGENCIARA LA TABLA N° 1 INBICANDD NUMEROS DE FOLIO EN DONDE SE PUEDA CONSTATAR LA
INFORMACION SUMINISTRADA.

EL INSTALADOR DEBERA ESTAR CERTIFICADC COMO CANAL AUTDRIZADC DIRECTAMENTE POR PARTE DEL FABRICANTE
PARA LA INSTALACION DE LA SOLUCION DE CABLEADO ESTRUCTURABQ.

Sl 72

R 72

St 72

S| 72

FL INTERESADC DEBERA TENER EN CUENTA DENTRD DE SU OFERTA INCLUIR TODOS LOS ACCESORIOS DE
DRGANIZACION Y CONECTORIZACION NECESARIOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTC DE LOS PUNTOS DE RED, ES
DE ANGTAR QUE TODOS LOS ELEMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNICACION DEBERAN SER
MONOMARCA, EL INTERSEDADO DEBERA INCLUIR ( PACTHPANEL, ORGANIZADORES, FACE PLATE, JACK, FATCH CORD DE
ADMINISTRACION, PATCHCORD DE PUESTO DE TRABAJO Y BEMAS ACCESORIOS NECESARIOS PARA QUE LAS SALIDAS
{ DGICAS FUNCIONEN CORRECTAMENTE.

St 72

EL iNTERESADO DEBERA ENTREGAR DENTRO DE SU OFERTA INICIAL LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE
ENCARGARA DEL PROYECTO.

EL INTERESADC DEBRA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INICTAL BISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA
DESARROLLAR EL PROYECTC EN UN MAXIOMD DE DOS MESES CONTAD(S A PARTCOR DE LA LEGALIZACION DEL Sl 72
CONTRATO.

Si 78-78F-80

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

. ANEXAR CERTIFICAGION POR PARTE DEL FABRICANTE DONEE SE DA CUMPLIMIENTD DE LOS ESTANDARES DE LA
NORMA 150 11801 AMENDMENT 2, ANSITIA 568-C.2, EN 50173:2007 PARA CATEGDRIA BA. Sl 81

. ANEXAR CERTIFICACION QUE LOS ELEMENTOS OFRECIDDS SON DE UN FABRICANTE CON REPRESENTACICN EN

S 88
COLOMBIA,

. EL FABRICANTE DEL CABLEADO ESTRUCTURADO DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION {SC 9001 E IS0 14001 Sl 89
APLICABLES A DISENO Y FABRICACION DE COBRE Y CABLEADO ESTRUCTURADO Y AL DISENC Y SUMINISTRG DE

. ANEXAR CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL FABRICANTE COMOC DISTRIBUIDOR DIRECTO AUTCRIZADO DEL St 8687
CABLEADO ESTRUCTURADOC.

. ANEXAR CARTA DEL FABRICANTE EN DONDE ASEGURA EL DESEMPENO DE CATEGCRIA 6A DE LA SOLUCION
PRESENTADA EN CUALQUIER CONFIGURACION DE DISTANCIAS ENTRE 1Y 100 MTS CON CUATRO PUNTOS DE CONEXICN, Si 92-110

ES DECIR, QUE EL SISTEMA NO ESTA LIMITADO.
5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
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La expenencia debera ser especifica en INSTALACION DE PUNTOS DE RED DE DATOS Y ELECTRICOS REGULADOS, debera
acreditarse dentro de ios Olimes TRES (3) afios anteriores a fa fecha de clerre del presente proceso de seleccion, lo que se indicara en
el formutario N. 3, anexando como maximo certificaciones de TRES (3) contrates cuya sumatoria sea igual o superior af CIEN (100 %}
de! presupuesto oficial Las certificaciones deben venir debidamente suscritas por 1a persona facufada para expedirla por parte del
contratante. En la cerlificacion de cada contrato, ¢ebera indicarse el valor inicial y €] valor de las adicicnes en el caso de que se hayan
presentado, casc en ef cual se tomara como Unico valor e! correspondiente a la sumatoria de! valor inicia! y sus adiciones. En caso de las
certificaciones de consorcios y/o uniones temporales o promesa de sociedad futra, debe especificar el porcentaje de participacion de|  NO 7579
los socios. Se aceptara como equivalente a ia acreditacion da experiencia de este numeral, acta de liquidacion siempre ¥ cuando tal
documento contenga e indique los requisitos mengionados anteriormente, los cuales deberan sar indicados por el proponente en e
documento aporiado. No se acepta ningun otro documento para acreditar la experiencia, NG SE ACEPTAN AUTO CERTIFICACIONES,
ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADICADAS G CUENTAS DE COBRC. E! Hospital Militar Central, se reserva el derecho de verificar
y solicitar durante la evaluacién y hasta fa adjudicacion, 1a informacion y soportes que considere necesarios para verificar la informacion
presentada.

SI CUMPLE AARQUICCM

TEC ARJEL VALENCIA SANDOVAL
UNIDAD DE INFORMATICA
COMITE TECNICO EVALUADOR
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FECHA 26 AGOSTO 2015

EMPRESA : SOLINET

VALCR

PUNTO DE RED SALIDA DE DATOS S 469.480,00

PUNTO DE SALIDA REGULADA S 154.154,00

VALOR TOTAL $ 623.634,00
ESPECIFICACION TECNICA

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS CUMPLE ngio
[TEM 1: PUNTOS DE RED DE DATOS

{MARCA: ORTRONICS |ESPECIFICAR (REFIERA EL No. DE FOLIO) 79

TODQ EL CABLE UTILIZADO SERA CABLE UfFTP CATBA, CLASIFICADO COMO HFFR, DEBERA CUMPLIR O SUPERAR LOS
REQUERIMIENTOS Y ESTANDARES CONTEMPLADOS EN LAS NORMAS 1S 11801 CLASE EA, IEEE 802.3-2008, ANSUTIA-568-

C.2, 1ISO61156-5 ED 2 Y EN50288-5-2. COMPATBILIDAD CON ETHERNET DE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICAGIONES EN
HORIZONTAL Y TRONCALES DE AREA. CON TODOS LOS ELEMENTOS PARA SU CONECTORIZACION PARA 150 PUNTOS DE

RED DE DATQS. LA CUBIERTA DEBE CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES ESTANDARES:
S 79

- NO PROPAGADOR DE LA LLAMA SEGUN LA [EC60332-1

- NULA EMISION DE GASES CORROSIVOS SEGUN LA IEC-80754-1
- CERC HALOGENOS SEGUN LA IEC-50754-1

-BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS SEGUN LA 1EC-81034

£L CABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS: ISO 11801 AMENDMENT 2, ANSHTIA 588-C.2, EN 50172:2007 S 61-65

CONDUCTORES TRENZADOS EN PARES. CON CUATRO PARES ENVUELTOS CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO. (EL
LADO DE METAL APLICADO AL EXTERIOR})

RENDIMIENTO PROBADO EN 500 MHz st 80

EL OFERENTE DEBERA TENER EN CUENTA CUANDO EN UN CENTRO DE CABLEADO SEA NECESARIQ ADICIONAR (PATCH
PANEL, ORGANIZADORES HORIZONTALES, ORGANIZADORES VERTICALES, CAMBIC DE RACK DE SER NECESARIC) DE
ACUERDO A NORMAS DE CABLEADO Y ESTETICA EN CADA UNO DE LOS CENTROS DE CABLEADC INTERVENIDOS. TENER
EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITA TECNICA.

St 79

«

124

EL CABLE OFREC!DO DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 °C:

RESISTENCIA DE BUCLE CONDUCTOR: MAX. 23 ©2 /100 M
LDESEQUILFBRIO DE LA RESISTENCIA DEL CONDUCTOR: MAX. 0.2%
RESISTENCIA DE AISLAMIENTO: »50GQ KM S 79
VELOGIDAD DE PROPAGACION: <= 440 NS/400 M A 100 MHZ

NVP =0.80

PROMEDIO IMPEDANCIA CARACTERISTICA: 100 Q +-3 Q A 100 MHZ




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS

ATENUACION DE ACOPLAMIENTO:: 2. 77 DB
EL CABLE DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALACION: 0°C A +50°C
TEMPERATURA DE OPERACION: -20°C A +75°C
CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG POR CABLE
RADIO DE CURVATURA: 8 X DIAMETRO DE LACUBIERTA (INSTALACION) NO 79-83
4 % DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTC)

PARA APROVEGHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, EL MAXIMO DIAMETRO PERMITIDO PARA EL CABLE SERA DE 5.6
MM.

EL CABLE DEBE ESTAR CONFCRMADO POR CUATRO PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR INDIVIDUAL DEBE ESTAR
ENVUELTO CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIC, CON EL LADC DE METAL APLICADC HACIA AFUERA.

PERMITE LAS SIGUIENTES INSTALACIONES: ETHERNET 10BASE-T, 100BASE-T (FASTETHERNET), 1000BASE-T
(GIGABITETHERNET) vy 10GBASE-T

EL CANAL DEBERA TENER POR LG MENOS LOS SIGUIENTES RENDIMIENT OS A 500 MHz:
PSANEXT (dB): 2 59.5

PSAACR F {dB): > 33.0

Perdida por insercion (dB/100m); < 48,4 S| 7
NEXT (dB): 2349

ELFEXT (dB/100m}):. = 18.0
PSELFEXT (dBi400m): = 16.0

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTRCSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA]
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLANISI 125
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD {(HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

MODULOS JACK CATEGORIA 6A. TODAS LAS SALIDAS DE TELECOMUNICACICNES DISERADAS PARA LA TERMINACION DE
CABLE DE PAR TRENZADO BALANCEADC DE CUATRO (4) PARES DEBEN SER DEL TIPQ TOOL FREE, QUE PERMITE LA
CONECTORIZACION SN HERRAMIENTAS, DEBE SER DE TIPQ KEYSTONE APANTALLADQ Y CON PUERTQ RJ-45, CON
ENTRADA DE CABLE POSTERIOR.

DEBE CUMPLIR CON EL CABLEADQ ESTANCAR EIA / TIA 568 A & B Y DEBE DE ESTAR DE CONFORMIDAD CCN LA ISO /1EC

11801 ED 2.2 (2011), LAYEC 60603-7, 7-1Y 7-51Y LAEIA / TIA 568C
Si 90

RANGG DE TEMPERATURA DE OPERACION DE -10°C HASTA 60°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, SIN CONDENSAGION

RANGO DE TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO: -40°C HASTA 70°C

EL CDNECTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TEST DE SOBRE ESTRES DE HASTA 2500 CICLOS DE INSERCION DE UN PLUG
ESTANDAR

FACE PLATE CATEGOR!A 6A S 125
PATCH CORD CATEGORIA 6A DE 2ZMTS. - Ri 45

TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 5A ¥ CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:
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VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES CE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADDS EN SITIO.

COLOR DE LDS PARES: AZUL-BLANCD, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCC, MARRON-BLANCO St 88
MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IECB0754-2, IEC 61034
CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERICRES DFE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y
CATEGORIA 5E, LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO SIFTP.

JPATCH CORD CATEGORIA 6 DE 3 MTS. ~RJ 45
TDDOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 6A Y CUMPLIR CDN LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

VENIR EMPACADQS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS DRIGINALES CE FABRICA, NG SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS EN SITIC.

COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRCN-BLANCO Sl 88
MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTQ DE LSZH, CONFORME CON NCRMAS IEC60754-2, IEC 61034
CONECTOR RJ-45 APANTALLADD

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SDLUCIONES CATEGORIA 6 Y
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPC SIFTP.

CERTIFICACICN DE LOS PUNTOS CE REQ DE DATOS Si 125
DUCTERIA CON SUS CCRRES'PONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED DE DATOS. ESTA NO
DEBE QUEDAR A LA VISTA, EN CASO DE SER NECESARIC DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE DEBERA CONTEMPLAR|SH 125

TUBERIA TIPO MT Y ESTA DEBE ESTAR PINTADA ACCRDE AL AREA INTERVENIDA.

LOS PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTOS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44 5MM (1U) x 133,2MM,
FABRICADO CON ACERO RECUBIERTO DE CAPA PULVERIZADA DE 1,5MM DE ALTA CALIDAD. EL PANEL DEBE INCLUIR EN

LA PARTE TRASERA SCPORTE DE CABLES, LO QUE PERMITIRA REALIZAR Y ADMINISTRAR EL MONTAJE ADECUADAMENTE., ! i
EL PANEL DEBE SER ADECUADC PARA CONECTORES APANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEYSTONE
SE DEBEN INSTALAR Y PROVEER TCDOS LOS ELEMENTDS DE CONECTORIZACION Y ORGANIZACION (MODULOS JACK, s 195

GABINETES, PATCH PANEL, FACE PLATE) Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION.

TODOS LOS ELEMENTOS QUE CONFCRMARAN EL CANAL DE COMUNICACION (PATCH CORD DE AREA DE TRABAJO, SALIDA
|DE TELECOMUNICACIONES, CABLE U/FTP, PATCH PANEL, PATCH CORD DE ADMIMISTRACION, CONECTORES DE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCONEXION DE FIBRA, CABLE DE FIBRA DPTICA) DEBERAN SER MONOMARCA PRODUCIDOS Ol 126
FABRICADOS PCR UN UNICO FABRICANTE, CON EL FIN DE ASEGURAR LA COMPATIBILIDAD Y DESEMPENO EN LA
TRANSMISION DE DATOS.

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICOS

CABLE ELECTRICO ENTROCHADO DE FABRICA PARA LOS FUNTOS DE CORRIENTE REGULADA EN COBRE N° 12 — THNN 90°
C - TEMPLE SUAVE - AISLADC - THW 600 VAWG ( 3 CABLES NEUTRC, TIERRA'Y FASE)

TOMAS DOBLES DE 125 V- 15 A ( MONOFASICAS) COLOR NARANJA Si 91

St 104

CANALETA METALICA CDN PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLAN]SI 81
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

DUCTERIA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTDS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED ELECTRICA REGULADA.  |SI 126
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EL INTERESADO REALIZARA Y CERTIFICARA PRUEBAS E INSTALAGIDN A LOS PUNTCS ELECTRICOS Y ESTA DEBE
CONTENER: MEDIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TIERRA EN CADA UNO DE L.CS CIRCUITOS, COMPROBACIONISI 126
DE CARGA, MEDIDA Y BALANCE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PROTECCIONES.

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIQ. LA INSTALACION Y CONECTORIZACION DE

TABLEROS Y BRAKERS. CON SU RESPECTIVO PLANO UNIFILAR Y MARQUILLADO CORRESPONDIENTE. S 126

IEL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR TODAS LAS PROTECGIONES INDUSTRIALES Y ACOMETIDAS NECESARIAS PARA EL
CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y BUEN DESEVPERO DE LA RED ELECTRICA.

iTEM 3; OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

5! 126

EL. INTERESADO DEBE GARANTIZAR QUE PARA LA PARTE DE CABLEADO: CABLE U/FTP OFRECE UNA GARANTIA MINIMO
DE VEINTICINGO (25) ANOS EXPEDIDA POR =L FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA VIGENGIA DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS El. INTERESADO SE COMPROMETE PARA CON EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, A TRAMITAR Y HACER! S 78
EFECTIVAS LAS MISMAS SIN COSTC ADICIONAL. ESTA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBO A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATC.

DENTRO DEL PERIQDO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O
SUPERICRES GARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SiN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CONEL] S 126
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LCS EQUIPOS OFRECIDOS.

LA GARANTiA CON EL FABRICANTE DEBE iNCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
NO SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CCNELl  Si 126
FiN DE GARANTIZAR EL. CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LA RED DE CABLEADO.

DENTRO DEL PERICDO DE GARANTIA EL HORARIC DE ATENCION PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00

A 18:00 HORAS LOS DIAS HABILES. Sl 2%
DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADC DERERA REALIZAR DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO, 5 196
EN SITIO

EL SOPORTE Y GARANTIA DE |.0S$ EQUIPOS OPFRECIDOS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR si 19
CENTRAL.

CERTIFICACION DE 1.0S PUNTOS DE RED PARA DATOS. SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICACICN DE CALIBRACION DEL N 126
EQUIPO CERTIFICADCR GON FECHA VIGENTE. SUANAC
MARQUILLAJE DE LA SCLUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y DE CORRIENTE REGULADA. DE ACUERDO A LA 5 io8

NOMENCALTURA INDICADA PCR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

LAS PRUEBAS DF CERTIFICACION SE DEBEN REALIZAR COM BASE EN LAS ULTIMAS ACTUALIZACIONES DEL BOLETIN
TECMICC EIATIA TSB67 Y LAS RECOMENDACIONES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL.  SERAN INSTALADOS| S 126
CONECTCRIZADOS Y ENTREGADGS EN FUNCIONAMIENTO EN LAS INSTALACIDNES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

EL INTERESADC REALIZARA LA iNSTALACION COMPLETA DE TODGS LOS ELEMENTOS CDMC CANALETAS, DUCTOS EN LAS

INSTALACIONES DEL HMC CUMPLIENDC CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD { HOSPITALARIAS) S 126

EL INTERESADO ENTREGARA 1A GERTIFICACION DE TODOS LOS ELEMENTOS POR PARTE DEL FABRICANTE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS UE CADA UNQ DE LOS ELEMENTOS OFERTADOS.

EL INTERESADO DERERA ENTREGAR CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA EJECUCION DEL CONTRATO, St 126/99

EL INTERESADO TRABAJARA EN DIFERENTES HCRARIOS CONTEMPLANDO LAS 24 HORAS DEL DiA SEGUN LAS
NECESIDADES QUE TENGA EL HMC.

EL INTERESADO ENTREGARA EN PERFECTAS CONDICIONES LAS AREAS QUE SE VEAN AFECTADAS POR LAS ACTIVIDADES
DE INSTALACIGN DE L.OS PUNTOS Y TODOS LOS ELEMENTOS QUE HACEN PARTE DE LA MISMA.

Sl 126

Si 126

Sl 127
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EL INTERESADO DEBERA SUMINISTRAR DOS COPIAS EN MEDIO MAGNETICOS Y UN UNICO ORIGINAL IMPRESO, DE TODOS

LOS REGISTROS, HCJAS DF DATOS, TABLAS, RESULTADOS, Y CUALQUIER OTRA INFORMACION DBTEN!DA DURANTE LA] S 127
EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION DRGANIZADOS PDR PiSCS.

EL INTERESADO DEBE RELACIONAR LA DISTRIBUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATDS Y PUNTOS ELECTRICOS
REGULADOS DE ACUERDC A LA INFDRMACION SUMINISTRADA EN LA VISITA TECNICA.

GARANTIZAR EL SUMINISTRD DE REPUESTDS POR UN MINIMO DE CINCO (5) AROS EMITIDA DIRECTAMENTE PCR EL
FABRICANTE DE LDS EQUIPOS. ESTA GARANTIA DEBE SER PRESENTADA DENTRD DE LA DFERTA,

EL INTERESADD DEBE GARANTIZAR LA ENTREGA, INSTALACIDN Y CONFIGURACION DE TODDS LDS ELEMENTOS
NECESARIDS PARA INSTALACION, CORRECTO FUNCIONAMIENTD Y OPERACION DE LA RED DE CABLEADD DE REDDATOS] & 127
Y ELECTRICD REGULADD.

EL INTERESADO DEBE ADJUNTARA LA DFERTA LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSDNAL TECNICD QUE SE ENCARGARA DE LA
EJECUCION DEL PROYECTO, ANEXANDO CERTIFICACIONES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE DE ELLDS FABRICANTES DE| &1 13;1303
|Los PRODUCTOS OFRECIDDS.

EL INTERESADO DILIGENCIARA LA TABLA N° 1 INDICANDD NUMERDS DE FOLIQ EN DONDE SE PUEDA CONSTATAR LA
HNFORMACION SUMINISTRADA.

EL INSTALADDR DEBERA ESTAR CERTIFICADD COMD CANAL AUTDRIZADC DIRECTAMENTE PDR PARTE DEL FABRICANTE
PARA LA INSTALACION DE LA SOLUCION DE CABLEADD ESTRUCTURADD.

Sl 127

Sl BB sumsaaca

St 1

Sl B6 stmswuno

EL INTERESADD DEBERA TENER EN CUENTA DENTRD DE SU OFERTA INCLUIR TCDOS LDS ACCESORIDS DE
ORGAMIZACION Y CONECTDRIZACION NECESARIDS PARA EL CDRRECTD FUNCIDNAMIENTO DE LOS PUNTOS DE RFD, FS
DE ANOTAR QUE TODOS LOS ELEMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNICACION DEBERAN SER
|MDNOMARCA, EL INTERSEDADO DEBERA INCLUIR { PACTHPANEL, DRGANIZADORES, FACE PLATE, JACK, PATCH CDRD DE
ADMINISTRACION, PATCHCORD DE PUESTO DE TRABAJO ¥ DEMAS ACCESORIOS NECESARIOS PARA QUE LAS SALIDAS
LDGICAS FUNCIDNEN CDRRECTAMENTE.

Sl 127

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR DENTRO DE SU DFERTA INICIAL LAS HDJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE
ENCARGARA DEL PRDYECTD.

EL INTERESADO DEBRA TENER EN CUENTA DENTRD DE SU CFERTA INICIAL DISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA
DESARROLLAR EL PROYECTO EN UN MAXIOMO DE DOS MESES CONTADDS A PARTDR DE LA LEGALIZACION DEL 8l 105-127
CONTRATO.

Sl 105

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

*  ANEXAR CERTIFICACION POR PARTE DEL FABRICANTE DDNDE SE DA CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES DELA| o | (0 o
NORMA ISC 11801 AMENDMENT 2, ANSI/TIA 668-C.2, EN 50173:2007 PARA CATEGDRIA 6A.
®  ANEXAR CERTIFICACION QUE LDS ELEMENTDS OFRECIDOS SON DE UN FABRICANTE CON REPRESENTACION EN| ¢ 66
COLOMBIA,
®  EL FABRICANTE DEL CABLEADD ESTRUCTURADO DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION IS0 9001 E ISO 14001
APLICABLES A DISENO Y FABRICACION DE CDBRE Y CABLEADD ESTRUCTURADD Y AL DISERO Y SUMNISTRO pe| S | 8370
COMPONENTES DE CABLEADO ESTRUCTURADO VIGENTES
*  ANEXAR CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL FABRICANTE CDMD DISTRIBUIDOR DIRECTO AUTDRIZADO DEL| &7
CABLEADO ESTRUCTURADD.
e ANEXAR CARTA DEL FABRICANTE EN DONDE ASEGURA EL DESEMPENC DE CATEGORIA 6A DE LA SOLUCION
PRESENTADA EN CUALQUIER CONFIGURACION DE DISTANCIAS ENTRE 1 Y 100 MTS CON CUATRD PUNTDS DE CONEXIDN,[ S 68
ES DECIR, QUE EL SISTEMA ND ESTA LIMTADD.

5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
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La experiencia deberd ser especifica en INSTALACION DE PUNTGS DE RED DE DATOS Y ELECTRICOS REGULADOS, debera
Lacreditarse dentro de los dltimos TRES (3} afios antericres a la fecha de clerre del presente praceso de seleccion, lo que se indicara en
g! formularie N. 3, ansxando come maximo certificaciones de TRES (3} contralos cuya sumateria sea igua! o superior al CIEN {100 %}
del presupueste oficial Las cerfificaciones deben venir debidamente suscritas por 'a persona facultada para expedirla per parte del
contratante. En la certificacién de cada contralg, debera indicarse el valor inicial y el valor de las adiciones en e! caso de gue se hayan

presentade, casc en e! cual se lomara come Unice valor el gemespondiente a !a sumateria de! valor inicial y sus adiciones. En casc de las,
Iceriiﬁcaciones de censorcios vio uniones temporales o promesa de sociedad fulura, debe especificar el porcentaje de pariicipacion de 8l 52-59

los socios. Se aceptara como equivalente a la acreditacion de experiencia de este numeral, acfa de fiquidacién siempre y cuande tal
decumento contenga e indique los requisitos mencicnades anteriormente, los cuales deberan ser indicados por el proponente en el
documento aportado. No se acepta ninglin ofre documenio para acreditar la experiencia, NO SE ACEPTAN AUTO CERTIFICACICNES,
ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADICADAS 0 CUENTAS DE COBRC. Ei Hospitai Militar Central, se reserva el derecho de verificar
y solicitar duranle fa evaluacidn y hasta la adjudicacion, la informacion y sopories que considere necesarios para verificar la informacién
presentaca.

NO CUMPLE SOLINET

NOTA:NO CUMPLE LITERAL 1,8 EL OFERENTE OFRECE DIAMETRO 7.5
EL CABLE DEBERA TENER LAS SIGUIENTES

CARACTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALACION: 0°C A +50 eC

TEMPERATURA DE OPERACION: -202C A +758C

CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG POR CABLE

RADIO DE CURVATURA: 8 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA {INSTALACION)

4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTO)

PARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, EL MAXIMO DIAMETRO

PERMITIDO PARA EL CABLE SERA DE 5.6 MM,
EL CABLE DEBE ESTAR CONFORMADO POR CUATRO PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR

TEC ARIEL ﬁﬁﬁm SANDOVAL

UNIDAD DE INFORMATICA
COMITE TECNICO EVALUADOR
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SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA

ELECTRICAS REGULADAS

FECHA 26 AGOSTO 2015
EMPRESA : WORLDCAD
VALOR

PUNTO DE RED SALIDA DE DATOS $559.760
PUNTO DE SALIDA REGULADA $162.137
VALOR TOTAL $721.897

ESPECIFICACION TECNICA

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS

CUMPLE

No. FOLIO

ITEM 1: PUNTOS DE RED DE DATOS

MARCA BRAND REX {ESPECIFICAR (REFIERA EL No. DE FOLIO)

42

TODO EL CABLE UTILIZADO SERA CABLE UJ/FTP CATBA, CLASIFICADC COMO HFFR, DEBERA CUMPLIR O SUPERAR LOS
|REQUERIMIENTOS Y ESTANDARES CONTEMPLADOS EN LAS NORMAS 1SC 11801 CLASE EA, IEEE 802.3-2008, ANSITIA-568-

C.2, 180 61156-6 ED 2 ¥ EN50288-5-2. COMPATIBILIDAD CON ETHERNET DE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICACIONES EN
HORIZONTAL Y TRONCALES DE AREA. CON TODOS LOS ELEMENTOS PARA SU CONECTORIZACION PARA 150 PUNTOS DE
RED DE DATOS. LA CUBIERTA DEBE CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES ESTANDARES:

- NQ PROPAGADCR DE LA LLAMA SEGUN LA IEC-60332-1

-NULA EMISION DE GASES CORROSIVOS SEGUIN LA IEC60754-1
- CERQ HALGGENDOS SEGUN LA IEC-60754-1

- BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS SEGUN LA [EC-61034

si

42-43

EL. CABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS: 1SC 11801 AMENDMENT 2, ANSITIA 568-C.2, EN 50173:2007

43

CONDUCTORES TRENZADCS EN PARES. CON CUATRO PARES ENVUELTGS CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO. (EL
LADO DE METAL APLICADO AL EXTERIOR)

42

RENDIMIENTO PROBADO EN 500 MHz

Si

43

EL OFERENTE DEBERA TENER EN CUENTA CUANDO EN UN CENTRO DE CABLEADO SEA NECESARIO ADICIONAR (PATCH
PANEL, ORGANIZADORES HORIZONTALES, ORGANIZADORES VERTICALES, CAMBIC DE RACK DE SER NECESARIO) DE
ACUERDO A NORMAS DE CABLEADO Y ESTETICA EN CADA UNQ DE LOS CENTROS DE CABLEADO INTERVENIDCS. TENER

EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITA TECNICA,

<@,

33

EL CABLE OFRECIDQ DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 9C:

RESISTENCIA DE BUCLE CONDUCTOR: MAX. 23 0/ 100 M
LDESEQUIL\BRIO DE LA RESISTENCIA DEL CONDUCTOR: MAX. 6.2%
RESISTENCiA DE AISLAMIENTQO: >50G (2 KM

VELQCIDAD DE PROPAGACION: <= 440 NS/100 M A 100 MHZ

Si

iNVP =0.80

43
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PROMEDIO IMPEDANGIA CARACTERISTICA: 100 Q2 +- 3 Q A 100 MHZ
ATENUACION DE ACOPLAMIENTO:: 2. 77 DB
L CABLE DERERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE INSTALACION;

TEMPERATURA DE INSTALACION: 0°C A +50 °C
TEMPERATURA DE OPERACION; -20°C A +75°C
CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 G POR CABLE
RADIO DE CURVATURA: § X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (INSTALACION) si 43
4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTO}

PARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, EL MAXiMO DIAMETRO PERMITIDD FARA EL CABLE SERA DE 56
MM,

EL CABLE DEBE ESTAR CDNFCRMADO PCR CUATRO PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR iNDIVIDUAL DEBE ESTAR
ENVUELTO CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO, CON EL LADO DE METAL APLICADO HACIA AFUERA.

PERMITE LAS SIGUIENTES INSTALAGIONES: ETHERNET 10BASE-T, 100BASE-T (FASTETHERNET), 1000BASE-T]
(GIGABITETHERNET) y 10GBASET St

EL CANAL DEBERA TENER POR LO MENOS LOS SIGUIENTES RENDIMIENTOS A 500 MHz:
FSANEXT (dB): 2 69.5

PSAACR-F (dB}: 2 33.0

Perdida por insercion (d2/100m): < 48.4 si 42-43
NEXT (dB): = 34.9

ELFEXT (dB/100m): = 18.0
PSELFEXT (dBf100m): = 16,0

4243

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS FUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALAGION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLANYsi
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE S& REQUIERA,

33

MODULCS JACK GATEGORIA BA, TODAS LAS SALIDAS DE TELECOMUNICACIONES DISENADAS PARA LA TERMINACICN DE

CABLE DE PAR TRENZADO BALANCEADO DE CUATRO (4) PARES DEBEN SER DEL TIPC TOOL FREE, QUE PERMITE LA
CONECTORIZACION SiN HERRAMIENTAS. DEBE SER DE TIPO KEYSTONE APANTALLADO Y CON PUERTO RJ45, CON
ENTRADA DE CABLE PCSTERICR.

DEBE CUMPLIR CON EL CABLEADO ESTANDAR E!A[ TiA 568 A & B Y DEBE DE ESTAR DE CONFORMIDAD CON LAISC [ IEC

11801 ED 2.2 (2011), LA1EC 60603-7, 7-1Y 751 Y LAEIA/ TiA 568C
si 44

|RANGO DE TEMPERATURA DE OPERACION DE -10°C HASTA 60°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, SIN CONDENSACICN

RANGO DE TEMPERATURA DE ALMAGENAMIENTC: -40°C HASTA 70°C

EL QONECTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TEST DE SOBRE ESTRES DE HASTA 2500 CICLOS DE INSERCION DE UN PLUG
ESTANDAR :

FACE PLATE CATEGCRIA 6A si Kk
PATCH CORD CATEGCRIA 6A DE 2 MTS. ~RJ 45

TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 6A Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:
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VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS CRIGINALES DE FABRICA, NO S2 PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS EN SITIO.
COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO si 47

Ll\d»”\TERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IEC60754-2, |EC 61034

CONECTOR RJ-45 APANTALLADC

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA § V|
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO SIFTP.

PATCH CORD CATEGORIA6 DE 3 MTS. - RJ 45
TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 6A Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDIGIONES:

VENIR EMPACADOS INDWWIDUAMENTE, SELLADCS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS EN SITIO,

COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANGO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO si 47
MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IECB0754-2, [EC 61034

CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIGNES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO SFFTP.

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS sf 33

DUCTERIA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTGS DE RED DE DATOS. ESTA NO
DEBE QUEDAR A LA VISTA, EN CASO DE SER NECESARIO DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE DEBERA CONTEMPLAR[Ssi
TUBERIA TIPOMT Y ESTA DEBE ESTAR PINTADA ACORDE AL AREA INTERVENIDA.

33

LOS PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTOS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44, 5MM (1L) x 133,2MM,
FABRICADO CON ACERO RECUBIERTO DE CAPA PULVERIZADA DE 15MM DE ALTA CALIDAD. FL PANEL DEBE INCLUIR EN
LA PARTE TRASERA SOPORTE DE CABLES, LG QUE PERMITIRA REALIZAR ¥ ADMINISTRAR EL MONTAJE ADECUADAMENTE.1
EL PANEL DEBE SER ADECUADO PARA CONECTORES APANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEYSTONE

45

@,

SE DEBEN INSTALAR Y PROVEER TODOCS LOS ELEMENTOS DE CONECTORIZACION Y ORGANIZACION (MODULOS JACK] .
GABINETES, PATGH PANEL, FACE PLATE) Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION,

TODOS LOS ELEMENT(QS QUE CONFORMARAN EL CANAL DE COMUNICACION (PATCH CORD DE AREA DE TRABAJO, SALIDA
DE TELECOMUNICACIONES, CABLE U/FTP, PATCH PANEL, PATCH CORD DE ADMINISTRACICN, CONECTORES DE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCONEXION DE FIBRA, CABLE DE FIBRA GPTICA) DEBERAN SER MONOMARCA PRODUCIDOS Ofsl
FABRICADOS POR UN UNICO FABRICANTE, CON EL FIN DE ASEGURAR LA COMPATIBILIDAD Y DESEMPENO EN LA
TRANSMISION DE DATOS.

34

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICOS

CABLE ELECTRICO ENTROCHADC DE FABRICA PARA LOS PUNTOS DE CORRIENTE REGULADA EN COBRE N” 12 — THNN 909 i 34
C ~ TEMPLE SUAVE — AISLADO - THW 600 VAWG { 3 CABLES NEUTRO, TIERRA Y FASE)

TOMAS DOBLES DE 125 V - 15 A { MONOFASICAS) COLOR NARANJA Sl 34

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA|
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU iNSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLANISI 34
CON [AS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA,

DUCTERIA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED ELECTRICA REGULADA. ]S 34
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EL INTERESADQ REALIZARA Y CERTIFICARA PRUEBAS E INSTALACION A LOS PUNTOS ELECTRICOS Y ESTA DEEE
CONTENER: MEDIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TIERRA EN CADA UNO DE LOS CIRCUITOS, COMPROBACION]SI 34
DE CARGA, MEDIDA Y BALANCE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PRCTECCIONES.

EL INTERESADC DEBERA CONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIC. LA INSTALACION Y CONECTORIZACION DE
TABLEROS Y BRAKERS. CON SU RESPECTIVO PLANO UNIFILAR Y MARQUILLADO CORRESPONDIENTE.

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR TODAS LAS PROTECCIONES INDUSTRIALES Y ACOMETIDAS NECESARIAS PARA EL
CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y BUEN DESEMPEND DE LA RED ELECTRICA.

ITEM 3: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

L INTERESADD DEBE GARANTIZAR QUE PARA LA PARTE DE CABLEADO: CABLE U/FTP DFRECE UNA GARANTIA MINIMO
DE VEINTICINCO (25) ANOS EXPEDIDA POR EL FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA VIGENCIA DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS EL INTERESADO SE COMPROMETE PARA CON EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, A TRAMITAR Y HACER] Sl 43
EFECTIVAS LAS MISMAS SIN COSTD ADICIONAL ESTA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBO A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO.

DENTRD DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE (GUALES O
SUPERIORES CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CONELl Sl 34
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS OFRECIDOS,

LA GARANTIA CON El. FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA EN SITIO (LAS FIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
NQ SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SIN COSTC ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL]  Si 49
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LA RED DE CABLEADO.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVC, SERA DE 08:00

A 18:00 HORAS LOS DIAS HABILES. Si 34

DURANTE EL PERICDO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS PORARD) u

EN SITIO |

EL SOPORTE Y GARANTIA DE LOS EQUIPOS OPFRECIDOS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR| 2

CENTRAL

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED PARA DATOS. SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICACION DE CALBRACION DELE |,

EQUIPC CERTIFICADDR GON FECHA VIGENTE. SRS
[MARQUILLAJE DE LA SCLUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y DE CORRIENTE REGULADA. DE ACUERDO A LAl 25

NOMENCALTURA INDICADA POR EL HOSPITAL MILTTAR CENTRAL

LAS PRUEBAS DE GERTIFICACION SE DEBEN REALIZAR CON BASE EN LAS ULTIMAS ACTUALIZACIONES DEL BOLETIN
TECNICO EIATIA TSB-67 Y LAS RECOMEMDACIONES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL.  SERAN INSTALADGS| SI 35
CONECTORIZADOS Y ENTREGADOS EN FUNCIONAMIENTO EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

EL INTERESADO REALIZARA LA INSTALACION COMPLETA DE TODOS LOS ELEMENTOS COMO CANALETAS, DUCTOS EN LAS

INSTALACIONES DEL HMC CUMPLIENDO CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD | HOSPITALARIAS) & 3

EL INTERESADO ENTREGARA LA CERTIFICACION DE TODOS LOS ELEMENTOS POR PARTE DEL FABRICANTE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE CADA UNC DE LOS ELEMENTOS OFERTADOS.

EL INTERESADG DEBERA ENTREGAR CRONCGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA ESECUCION DEL CONTRATC. Si 53

EL INTERESADC TRABAJARA EN DIFERENTES HORARIOS CONTEMPLANDO LAS 24 HORAS OEL DA SEGUN LAS
NECESIDADES QUE TENGA EL HMC.

EL INTERESADC ENTREGARA EN PERFECTAS CONDICIONES | AS AREAS QUE SE VEAN AFECTADAS POR LAS ACTIVICADES
DE INSTALACION DE LOS PUNTOS Y TODOS LOS ELEMENTOS QUE HACEN PARTE DE LA MISMA.

51 35

Sl 35

Si 35
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EL INTERESADD DEBERA SUMINISTRAR DOS COPIAS EN MECIO MAGNETICOS Y UN UNICO ORIGINAL IMPRESO, DE TODOS

LOS REGISTROS, HOJAS DE DATOS, TABLAS, RESULTADOS, Y CUALQUIER OTRA INFORMACION OBTENIDA DURANTE L] si 35
EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION ORGANIZADOS POR PISOS.

EL INTERESADO DEBE RELACIONAR LA DISTRIBUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y PUNTOS ELECTRICOS] o 35
REGULADOS DE AGUERDO A LA INFORMACION SUMINISTRADA EN LA VISITA TECNICA.

GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE REPUESTOS POR UN MINIMO DE CINCO (5) AROS EMITIDA DIRECTAMENTE POR ELT .
FABRICANTE DE LOS EQUIPOS. ESTA GARANTIA DEBE SER PRESENTADA DENTRO DE LA OFERTA.
|EL INTERESADO DEBE GARANTIZAR LA ENTREGA, INSTALACICN Y CONFIGURACION DE TODOS LOS ELEMENTOS

NECESARIOS PARA INSTALACION, CORRECTO FUNCICNAMIENTO Y OPERACION DE LA RED DE CABLEADO DE REDDATOS| S 35
Y ELECTRICO REGULADO.

EL INTERESADO DEBE ADJUNTARA LA OFERTA LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO QUE SE ENCARGARA DE LA

EJECUCION DEL PROYECTO, ANEXANDO CERTIFICACIONES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE DE ELILOS FABRICANTESDE{ Sl | 57-63
LOS PRODUCTOS OFRECIDOS.
|EL INTERESADO DILIGENCIARA LA TABLA N° 1 INDICANDO NUMEROS DE FGLIO EN DONDE SE PUEDA GONSTATAR LAl R
INFORMACION SUMINISTRADA.

EL INSTALADOR DEBERA ESTAR CERTIFICADO COMO CANAL AUTORIZADO DIRECTAMENTE POR PARTE DEL FABRICANTE |~ i
PARA LA INSTALACION DE LA SOLUCICN DE CABLEADO ESTRUCTURADC.

EL INTERESADO DEBERA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INCLUIR TODOS LCS ACCESORIOS DE

ORGANIZACION Y CONECTORIZACION NECESARIOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS PUNTOS DE RED, ES

DE ANOTAR QUE TODCS LOS ELEMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNICACION DEBERAN SeR] .
MONOMARGA, EL INTERSEDADO DEBERA INCLUIR { PACTHPANEL, ORGANIZADORES, FACE PLATE, JACK, PATCH CORD DE
ADMINISTRACION, PATCHCORD DE PUESTO DE TRABAJO Y DEMAS ACCESORIOS NECESARIOS PARA QUE LAS SALIDAS

LOGICAS FUNCIONEN CORRECTAMENTE.

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR DENTRO DE SU OFERTA INICIAL LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE R .
ENCARGARA DEL PROYECTO.

EL INTERESADO DEBRA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INICIAL DISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA

DESARROLLAR EL PROYECTO EN UN MAXIOMO DE DOS MESES CONTADOS A PARTOR DE LA LEGALIZACION DEL i 3%
CONTRATO.

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:
*  ANEXAR CERTIFICACION POR PARTE DEL FABRICANTE DONDE SE DA CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARESDELA | S 39
e ANEXAR CERTIFICACION QUE LOS ELEMENTOS DFRECIDOS SON DE UN FABRICANTE CDN REPRESENTACION EN 8l 48
®  EL FABRICANTE DEL CABLEADO ESTRUCTURADO DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION 1SO 9001 E 1SO 14001 Si 38
®  ANEXAR CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL FABRICANTE COMO DISTRIBUIDOR DIRECTO AUTORIZADO DEL S 37
®  ANEXAR CARTA DEL FABRICANTE EN DONDE ASEGURA EL. DESEMPERO DE CATEGORIA 8 DE LA SDLUCION st ] 4980
5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE 8l 41
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La expariencia debera ser especifica en INSTALACION DE PUNTOS DE RED DE DATCS Y ELECTRICOS REGULADOS, debera
acredifarse dentro de los dltimos TRES (3) afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, lo que se indicara en
el Drmutano N. 3, anexando come maximo certificaciones de TRES (3) confratos cuya sumatoria sea igual o superior ai CIEN (100 %)
gel presupuesto oficial Las certificaciones deben venir debidamente suscritas por la persona facultada para expedirla por parte del
contratante. En la ceriificacion de cada contrate, debera indicarse el valor micial y el valor de las adiciones en el caso de que se hayan
presentade, caso en &l cual se tomara como (nico valor el correspondiente a Ja sumatora del valor inicial y sus adicienes. En caso de las
certificacicnes de consorcics yfo uniones temporales o promesa de sociedad futura, debe especificar el percentaje de parlicipacion dep 8l 20-21-22
los socios, Se aceplara como equivalente a la acreditacién de experiencia de este numeral, acta de liquidacién siempte y cuando tai
documento contenga e indique los requisitos mencionados anteriormente, los cuales deberan ser indicados por el proponente en el
documentn aperiade. No se acepta ningun otro decumento para acreditar la experiencia, NO SE ACEPTAN AUTO CERTIFICACIONES,
ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADICADAS O CUENTAS DE COBRO. El Hospital Militar Central, se reserva el derecho de verificar
v solicitar durante la evaluacion y hasta la adjudicacion, la informacion y soportes que considere necesarios para verificar la informacion
presentada.

S| CUMPLEWORLDCAD LTDA

A an
TEC ARlE ALENC/lA/ SANDOVAL

UNIDAD DE INFORMATICA
COMITE TECNICO EVALUADOR
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